

Obra:	Fornecimento e Instalação de Forro de Fibra Mineral e PVC
Tipo de obra:	Publica
Endereço da obra:	Av. Desem José Nunes da Cunha, s/n - Jardim Veraneio, Campo Grande - MS
BDI:	26,04%
Preços expressos em:	Reais (R\$)

Composição Analítica

SINAPI	96115	Forro de Fibra Mineral estrutura e fixação	M²	Coefficiente	Encargos Sociais	Custo Com Encargos	Custo Unitário (R\$)	Custo Total (R\$)
INSUMO	00335	Arame galvanizado 10bwg, 3,40mm	KG	0,0327	1,00	0,0327	10,55	0,34
INSUMO	39430	Pendural ou Presilha reguladora em aço galvanizado para perfil tipo canaleta	UN	1,0183	1,00	1,0183	1,21	1,23
INSUMO	39443	Parafuso Dry Wall em aço zincado, largura 4,2mm, comprimento 13mm	UN	1,0092	1,00	1,0092	0,08	0,08
INSUMO	39514	Placa de Fibra Mineral de 625x625mm e=15mm com pintura antimofa	UN	2,7392	1,00	2,7392	16,78	45,96
INSUMO	39570	Perfil travessa (secundário) t clicado, em aço galvanizado, 24x1250 mm (txc)	M	2,9929	1,00	2,9929	2,86	8,56
INSUMO	39571	Perfil longarina (principal), t clicado, em aço, 24x3750mm (txc)	M	1,0092	1,00	1,0092	2,91	2,94
INSUMO	40547	Parafuso Zincado, autobrocante flangeado 4,2x19"	CENTO	0,0101	1,00	0,0101	9,34	0,09
COMPOSIÇÃO	88278	Montador de Estrutura Metálica Com encargos Complementares	H	0,5409	2,1764	1,1772	12,50	14,72

Custo Unitário Total

73,93

SINAPI	96486	FORRO DE PVC, LISO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_P	M2	Coefficiente	Encargos Sociais	Custo Com Encargos	Custo Unitário (R\$)	Custo Total (R\$)
INSUMO	335	ARAME GALVANIZADO 10 BWG, 3,40 MM (0,0713 KG/M)	KG	0,0426000	1,00	0,0426	10,55	0,45
INSUMO	36225	FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 20 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10 MM, COMPRIMENTO 6 M (SEM COLOCACAO)	M2	1,0956000	1,00	1,0956	17,87	19,58
INSUMO	39427	PERFIL CANALETA, FORMATO C, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRUTURA FORRO DRYWALL, E = 0,5 MM, *46 X 18* (L X H), COMPRIMENTO 3 M	M	3,8499000	1,00	3,8499	3,21	12,36
INSUMO	39430	PENDURAL OU PRESILHA REGULADORA, EM ACO GALVANIZADO, COM CORPO, MOLA E REBITE, PARA PERFIL TIPO CANALETA DE ESTRUTURA EM FORROS DRYWALL	UN	1,3265000	1,00	1,3265	1,21	1,61
INSUMO	39443	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO ZINCADO, CABECA LENTILHA E PONTA BROCA (LB), LARGURA 4,2 MM, COMPRIMENTO 13 MM	UN	2,1912000	1,00	2,1912	0,08	0,18
INSUMO	40547	PARAFUSO ZINCADO, AUTOBROCANTE, FLANGEADO, 4,2 X 19"	CENTO	0,0132000	1,00	0,0132	9,34	0,12

INSUMO	40552	PARAFUSO, AUTO ATARRACHANTE, CABECA CHATA, FENDA SIMPLES, 1/4" (6,35 MM) X 25 MM	CENTO	0,0333000	1,00	0,0333	16,01	0,53
COMPOSICAO	88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4994000	2,1764	1,0869	12,50	13,59
							Custo Unitário Total	48,41

DADOS GERAIS DO ORÇAMENTO

Responsável: Guilherme Matos de Barros Donadelli CREA: 20669D Data: 20 de Novembro de 2017
Engº. Civil

Fontes de Consulta: Versão:

- 1) SINAPI - SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL
- 2) TABELA UNIFICADA SEINFRA - SEINFRA/CE
- 3) TABELA ORSE